¡Muy bien, noble profesor de sabiduría! Gracias a los recursos de tu retórica púnica, valoras los dones y anulas el juicio; ensalzas la gracia y suprimes la justicia; y para deshonor de la naturaleza humana, acusas al Creador de los hombres; y es tan odiosa tu acusación, que tu Dios aparece más culpable que cualquier pecador y que la misma ley de pecado. Y luego insultas a los sacerdotes católicos, pues dices que niegan la gracia de Cristo cuando defienden su justicia; mientras nos-

72. *Iul.*—Vel quid prodest eius rei modestia, cuius accusat se ipsa presentia? Vide ergo quo tua acumina provehantur. Primo, quia peccat natura sine voluntate: quod non potest. Secundo, quia est peccatum, et non peccat, id est, una res est, et non est. Deinde, quando turbat pacem, miserabilis est, nec pro tanto crimine plectitur dissipatae quietis: quando autem perficit iniquitatem, damnabilis est. Sed lex peccati sicut meretur ipsa tormentum, ita excusat hominis voluntatem. Quia lex et cogens, et naturalis, [1097] et nunquam recedens, superari utique a voluntate non potest: et nemo propter hoc reus est, quod vitare non potuit. Sed nec ipsa lex peccat: quia aliud facere non potuit. Deus autem inevitabilia reatui adscribit; nec ut hoc tantum mali faciat, ab ullo cogitur: omnibus igitur absolutis, hic solus in crimine reperitur, qui mira fronte imputat aliis necessitatem, cum ipse sine necessitate delinquat. Macte virtute prudentiae, nobilissime (85) disputator, qui gradibus Punicæ dialexeos, ut commendares dona, evertisti iudicia; ut simulares gratiam, subruisti iustitiam; ut infamares naturam, criminatus es hominum Conditorum; et ita criminatus es, ut non solum aliquo peccatore, sed ipsa lege peccati, Deus tuus nocentior appareret. Et post hæc profanissime catholicis sacerdotibus convicium facis, ut dicas eos

otros alabamos la misericordia de la medicina y mantenemos la justicia de las leyes».

Ag.—¡Ojalá reconocieses como sacerdotes católicos a los que, mucho antes que existierais vosotros, enseñaron que la concupiscencia de la carne que codicia contra el espíritu, aunque el espíritu luche contra la carne, y se llama ley de pecado por combatir contra la ley del espíritu, después de la prevaricación que tuvo lugar en el paraíso, vició la naturaleza humana! Por eso ahora nadie nace sin ella y en los santos el espíritu ha de guerrear contra la carne para poder vivir en justicia, hasta que sea completa en el hombre la salvación, y la carne, en plena armonía con el espíritu, deje de existir.